Oleum seu Balsamus alias  
Hyperici.

R. Flor.

R. Flor. Hyperici in umbra bene  
excavator. q. v. ponantur in vitrum,  
& affunde Ol. olivar. opt. & puri, JU-  
nipericin. express. ana unc. iiij.

Misce invicem, & superemineat  
Ol. unum digitum. Ponatur ad D. per  
mensem, & Oleum instar san-  
guinis fieri rubicundum, quod cole-  
tur per setaceum. Benè colato adde  
ad singulam libram semissim.

Balsami mastich. unc. iij.

Adip. serpentin. 3j.  
Benè misceantur, & Balsamus sit fa-  
liberrimus ad vulnera venenō infes-  
ta, quæ sanat. Si vis citissimè hunc  
Balsamum persanare vulnera, illum-  
cum visci ex cute humana percocti  
pulvere permistum instar ungventi  
cum turundis vulneri impone. Hic  
viscus enim perse Balsamus est vul-  
nerarius, si hoc ipso vulnera conser-  
vatur vel iostar pulvetis vulneri insper-  
gatur. Agricola l. 2. tit. d. Balsamis.  
pag. 984.

Alia Olei seu Balsami Hyper-  
rici præparatio ad  
Pestem,

R. Flor. Hyperici,  
Centaur. minor. ana lb. j.

Impene in vitrum, & affunde  
Ol. olivar. puriſſ.

Lini ana lb. j.

Ol. Terebinth. 15. y.

Vitrum ponatur per mensem in sole  
ad circulationem, postea colentur,  
& exprimantur. Hujus

R. lb. y. & inde

Scorpion. vivent. num. 30.  
donec emoriantur: tūm Oleum per  
inclinationem effunde, & sequentes  
adde species.

R. Rad. Tormentill.

Carlin.

Aristoloch. Rot.

Dittamm.

Zedoar.

Gentian.

Centaur. min. ana 3ij.

Spiritus vini opt. ad eminentiam  
3. digitorum: benè obturata po-  
nantur in lentum balnei calorem  
per 14. dies ad putrefactionem:  
postea adde

Myrr.

Aloës ana 3ij.

Croci unc. j.

Theriac. opt. unc. iij.

Stent iterum per duos dies in lo-  
co calido, vel ad solem, postea for-  
titer exprimantur, & serventur usui  
in mundo vitro, per aliquod tem-  
pus soli exponendo, ut benè circu-  
lentur, & erit paratum & perfectum.  
Joann. Poppius de pessitate pag.  
158. & 159.

Yyy

CAPUT

## C A P U T I X.

DE  
OLEO MYRRHÆ.

**P**Ræstantissimum est vulnerarum, cuius destillatio sequenti modo perficitur.

R. Myrrha lib. j.

Salis unc. iij.

Silicium ustorum & contusorum  
lib. iij.

Alii sumunt cineres, vel areniam.

Imponantur Retortæ, vel cucurbitæ

vitreæ, collocentur in atenam, vel cineres, accendatur ignis & primum exstibabit Liquor cum oleo, quæ diligenter separentur.

Hoc Oleum est præstantissimum vulnerarium; præsertim ubi nervi laesi sunt, & arteriæ contusæ, cancrum etiam curat.

## C A P U T X.

DE  
OLEO CERÆ.

**O**leum Ceræ alii aliter destillant: Alii per Retortam: Alii addunt ceræ liquefactæ farinam laterum, aut lotos cineres, & diligenter miscent, donec materia incipiat inspissari. Hic formant globulos, quos Retortæ injiciunt, & gradatim destillant. Alii, & quidem commode, per Alembicum destillant, sicut Gummi, tertiam vel quartam parte cinerum adjectâ. Sunt qui sine additione id præstant hoc modò: Cucurbitæ, in qua ceram destillare soles, aliquid olei lini vel olivarum infundas, ita, ut undiq; oleo cucurbitæ madescat. Hinc invertit Cucurbitam, ut Oleum iterum exstillet. Idem fac in Alembico. Postea lib. j. ceræ huic cucurbitæ injice, & in-

arenâ, vel cinerib⁹ oleum gradatim destilla. Ex lib. j. ceræ olei 3vj. vel unc. vij. elici possunt.

Verum quia Oleum ceræ plurimi quando exstibavit, mox instat Butyri concrescit, & coagulatur; affusa aquâ rectificatur, donec oleum pellucidum & fluidum fiat.

## V I R E S &amp; U S U S.

Hoc Oleo utimur magis externe, quam internè, ita tamen, ut id alii quando sine additione, aliquando etiam cum additione ungventi, vel alterius olei usurpemus. Præterea in Pleurisi, Phthisi & Atrophia crutum & cubitorum, quando aliis ungventis, vel Oleis miscetur, & latera vel regio cordis eo illinitur, laudabile est Medicamentum.

z. Fifti-

3. Fissuras in labiis, mammillis, manibusq; ocyus curat.

4. Dolores Nephriticos, Podagricos, contracturas, aliaq; nervorum vitia ad miraculum quasi tollit.

5. Scabies ex quo cunq; genere ea sit vel ex quacunq; causa ea facta, hoc oleo sanatur citius opinione.

6. Ad omnis generis vulnera, vel punctiones sanandas, Oleum hoc efficacissimum,

### CAPUT XL.

DE

## BALSAMO VULNERARIO EFFICACISSIMO.

Quo omnia vulnera & punctiones membrorum, junciturarum, nervorum, ictus etiam telo, seu globo tormentario facti, tuto sine ulla superveniente Symptome curari possunt.

R. Florum Hypericonis lib. 1. colligantur flores cum Solis ortu, Balsamico tempore, in exaltatione videlicet circa Festum Johannis ante Novilium.

Florum Cheiri, verbasci, Chelidonia, Centaur. minoris, Aristolochia, Brunelle, Charnomille, Consolida media, vel majoris unciam, Foliorum Ros. rubr. 3 lib. Mumie transmarina, Myrrae, Thuris unciam unam, Storacis liquide uncias duas, incisis incidentis, Et tristis terrendis. Ponantur in vase, Et af-

fundantur mensura dua boni spiritus vini, stent in digestione omnia rerrò fornacem, vel ad Solem. Postea effundatur spiritus vini tintitus, Et facies prælo exprimantur.

Tandem addatur huic spirituitino (nisi velis majoris efficacia ergo reiterare macerationem florum) Olei Olivarum recentis, quod super ramenta pinguis abjetina per octo dies in digestione stetit, libras quinq; Terebinthina clare nostratis, Et Resine Laricea lota in aqua Hypericonis, lib. unam. Et semiss. iterum per quatuordecim dies omnia digerantur. Ultimo absrabatur Spiritus vini in Balneo Marie. Tunc Balsamum manebit in fundo rubeum instar sanguinis.

Hymene predictarum herbarum semina parabilia trita Balsamo injiciantur, Et ponantur in digestione, Et longe potentius operabitur.

### VIRES & USUS.

I. Contra omnis generis vulnera  
Yyy 2 plu-

plumaceolum, vel flocci molles, qui circa semen cardui benedicti, vel in Populo arbore crescunt, tepidè intingantur, & vulneri prius vino eloto indantur, superposito Emplastro stictico sequenti tam diu, quoad nec venæ, arteriæ, nec nervi, & vincula media, aut alia id genus appareant.